平成 24 年３月 26 日

各 位

会 社 名 日本マニュファクチャリングサービス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 小野 文明
コ ー ド 番 号 ２１６２
問 合 せ 先 取締役執行役員コーポレート本部長 末廣 紀彦
電 話 番 号 03（5333）1711（代表）

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成24年３月22日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更と人事異動を実施

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．実施時期

平成 24 年４月 1 日

２．組織変更の目的及び概要
（１）組織変更の目的

当社は、昨年の 7 月に株式会社テーケィアールとの経営統合を果たすことによって、

当社事業におけるＥＭＳ事業分野を拡大するとともに、既に現地法人を設立し事業活動

を行っている、ベトナムにおける構内製造請負事業および製造受託事業と中国における

労務派遣事業（日本でいう製造派遣、技術者派遣等含む）と合わせて、中国をはじめア

ジアにおける海外拠点をより一層拡充することができました。

今後は、昨年の 12月に策定した「新中期経営計画」にもとづき、「製造アウトソーシ

ング アジアＮｏ．１」を目指してまいります。具体的には、中国、ベトナムにおける

製造派遣事業･製造請負事業をより一層拡大し、グループ各社で展開しているＥＭＳ事

業と当社人材ビジネスのコラボレーションによる「ｎｅｏ ＥＭＳ」をグローバルに展

開するとともに、国内における、製造請負･製造派遣事業と修理事業を今まで以上に強

化･拡充してまいります。
この度、この新中期経営計画を達成するために、「海外を中心とするグループ営業機

能」と「グループ戦略機能」を事業本部から抜き出し、「営業戦略本部」を新設して、

それらの機能の強化拡充を図ります。国内においては、ＩＳ事業における請負形態の大

規模事業所を担当する組織を新設し、請負における品質向上と更なる請負化の推進を図

ります。また、ＭＳ事業については、これまでユニーク且つ採算性･成長性の高かった

修理事業のビジネスモデルを拡大・発展させ、カスタマーサービス事業として「Ｂ to Ｂ」

から「Ｂ to Ｃ」まで幅広い領域を対象とする事業として、規模の拡大、サービス品質

と採算性の更なる向上を図ります。

（２）組織変更の概要
●「営業戦略本部」を新設し、その下に「戦略企画部」と「営業開発部」を置き、グル

ープ戦略の企画立案･推進を行います。営業開発部の中には、「海外営業グループ」、「Ｅ

ＭＳ営業グループ」、「営業企画グループ」を新設し、グローバルな「ｎｅｏ ＥＭＳ」

企業を目指すためのグループ全体の営業推進組織とする。
●ＩＳ事業部においては、請負形態の大規模事業所を担当する「プロダクトマネジメン

トグループ」を新設し、品質管理の強化等、請負能力の向上と全社的な請負化を推進

する。
●ＭＳ事業部をＣＳ（カスタマーサービス）事業部に名称変更し、サービスオペレーシ

ョン第１グループ、サービスオペレーション第２グループを新設し、その下に事業内

容毎にテック(自社工場)を配置する。また、サービスオペレーション第３グループを

新設しフィールドサービス事業を強化する。
●事業シナジーを最大化するために、グループ間の人材交流を行う。

３．人事異動

（１）取締役、執行役員の異動
氏 名 新 現

小野 文明
代表取締役社長
兼 営業戦略本部長

代表取締役社長

佐藤 和幸
執行役員 営業戦略本部 副本部長
兼 営業開発部長

執行役員 事業本部 副本部長
兼 営業開発部長

程原 将行

執行役員 営業戦略本部 副本部長
兼 戦略企画部長

執行役員 事業本部 副本部長
兼 事業戦略部長
兼 海外推進部長

石渡  誠
執行役員 営業戦略本部 副本部長
兼 株式会社テーケィアール経営企画室長

執行役員コーポレート本部ＴＫＲ担当部長
兼 株式会社テーケィアール経営企画室長

萩原 明憲

執行役員 事業本部 副本部長
兼 カスタマーサービス事業部長

執行役員 事業本部 副本部長
兼 マニュファクチャリングソリューショ

ン事業部長

本村 英昭
執行役員 事業本部 副本部長
兼 株式会社テーケィアール 取締役

株式会社テーケィアール 取締役

（２）社員の異動

二瓶 和伸
事業本部 海外事業指導グループ付（部長）
北京中基衆合国際技術服務有限公司 出向

事業本部 海外推進部付（部長）
北京中基衆合国際技術服務有限公司 出向

以上